

# AERO FORMATION VENTOUX

## Exercice 2023

	2023	2022	2021
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>			
<b>Cotisations</b>	<b>1 440,00</b>	<b>1 138,00</b>	<b>190,00</b>
<b>Participation aux frais</b>	<b>2 020,00</b>		
<b>Ventes de biens et services</b>	<b>48 740,93</b>	<b>9 998,92</b>	<b>4 740,85</b>
Ventes de pièces détachées et prestations d'entretien	11 955,51		
Formations et vols	36 785,42	9 998,92	4 740,85
<b>Produits de tiers financeurs</b>	<b>26 369,80</b>	<b>685,00</b>	<b>0,00</b>
Subventions d'exploitation, concours publics			
Versements des fondateurs			
Dons manuels	23 909,30		
Objectif pilote	1 750,00	685,00	
Prise en charge FFA	710,50		
Contributions financières diverses			
<b>Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions</b>			
<b>Autres produits (licences FFA et abo InfoPilote collectés)</b>	<b>3 009,00</b>	<b>300,00</b>	
<b>Produits sur exercice antérieur</b>	<b>0,00</b>		
<b>Total I</b>	<b>81 579,73</b>	<b>12 121,92</b>	<b>4 930,85</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>			
Achats de marchandises (pièces détachées pour revente)	9 805,36		
Variation de stock			
Fournitures d'entretien et pièces détachées	7 931,13	382,80	
Prestations de service (entretien matériel)	5 147,05		
Formation instructeur	14 693,00		
Retrocession Cotisations FFA et Abo Info Pilote	1 723,00	1 895,20	
Cotisations Diverses	648,00		
Location/particip frais prêt avion	26 211,88	8 878,35	
Carburant	4 708,05	225,87	
Licences et redevances logiciels	647,23	334,39	
Location Hangar	346,00		
Divers charges externes			3 062,02
Aides financières versées aux tiers			
Impôts, taxes et versements assimilés (taxes aéroport)	284,05	34,20	
Salaires et traitements , et cotisations sociales			
Assurances	2 615,04	476,00	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	6 333,33		
Dotations aux provisions			
Autres charges (fr bancaires, cpta, frais divers)	1 054,83	238,35	163,58
<b>Total II</b>	<b>82 147,95</b>	<b>12 465,16</b>	<b>3 225,60</b>

## AERO FORMATION VENTOUX

### Exercice 2023

<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-568,22</b>	<b>-343,24</b>	<b>1 705,25</b>
PRODUITS FINANCIERS			
Intérêts et produits assimilés			
Autres produits financiers			
<b>Total III</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
CHARGES FINANCIERES			
Intérêts et charges assimilées	42,24		
Autres charges financières			
<b>Total IV</b>	<b>42,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>-42,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>-610,46</b>	<b>-343,24</b>	<b>1 705,25</b>
PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Indemnités d'assurance sur sinistre	12 254,49		
<b>Total V</b>	<b>12 254,49</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
Sinistre, perte sur immobilisation	10 000,00		
<b>Total VI</b>	<b>10 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>2 254,49</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Total des produits (I + III + V)	93 834,22	12 121,92	4 930,85
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	92 190,19	12 465,16	3 225,60
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>1 644,03</b>	<b>-343,24</b>	<b>1 705,25</b>

# AERO FORMATION VENTOUX

## Exercice 2023

**Ctrl Résultat**

**0,00**

Pour information :

### CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Dons en nature (matériel...)			
Prestations en nature	7 893,35	6 775,00	13 677,00
Bénévolat			
<b>TOTAL</b>	<b>7 893,35</b>	<b>6 775,00</b>	<b>13 677,00</b>

### EMPLOI DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Mises à disposition gratuite de biens			
Frais de déplacement	6 481,60	2 545,00	
Prestations en nature, heures de vol	1 170,00	1 230,00	
Frais de hangar et frais généraux	241,75	3 000,00	
Divers			13 677,00
<b>TOTAL</b>	<b>7 893,35</b>	<b>6 775,00</b>	<b>13 677,00</b>

# AERO FORMATION VENTOUX

## Exercice 2023

	2023	Var	2022
<b>ACTIF</b>			
<b>Immobilisations</b>			
Avion 1	0,00	-10 000,00	10 000,00
Avion 2	38 000,00	38 000,00	
Autres	0,00		
Total brut	38 000,00	28 000,00	10 000,00
Amortissements	-6 333,33	-6 333,33	
Total Net	31 666,67	21 666,67	10 000,00
<b>Créances</b> (payments à l'encaissement)	7 531,00	7 531,00	
<b>Disponibilités bancaires</b>	0,00	-1 362,01	1 362,01
<b>TOTAL ACTIF</b>	39 197,67	27 835,66	11 362,01
<b>PASSIF</b>			
<b>Fonds propres:</b>			
Apports fondateur en nature	10 000,00		10 000,00
<b>Report à nouveau</b>	1 362,01	-343,24	1 705,25
<b>Résultat de l'exercice</b>	1 644,03	1 987,27	-343,24
<b>Ressources financières non utilisées</b>	5 000,00	5 000,00	
<b>Capitaux propres</b>	18 006,04	6 644,03	11 362,01
Dettes vis-à-vis de particuliers (emprunts)	13 500,00	13 500,00	
Dettes financières (découvert bancaire)	7 691,63	7 691,63	
Dettes fournisseurs			
Autres dettes			
<b>Dettes</b>	21 191,63	21 191,63	0,00
<b>TOTAL PASSIF</b>	39 197,67	27 835,66	11 362,01
Actif -passif	0,00	0,00	0,00
Ctrl	0,00		